УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

                  АДМИНИСТРАЦИИ  РАКИТЯНСКОГО  РАЙОНА

П Р И К А З

  «   15 » января  2021 года                                                        № 209-11-27

О внесении изменений

 в приказ № 209-11-1316   от 29.12.2020 г.

В связи с вступлением в силу с 1 января 2021 года постановления  Главного

государственного санитарного врача РФ от 27 октября 2020 г. N 32 "Об утверждении

санитарно-эпидемиологических правил и норм « Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения»  (СанПиН 2.3/2.4.3590-

20), и  постановления  Правительства Белгородской области от 07 декабря 2020 года №

506-пп «Об установлении  среднего размера родительской платы за присмотр и уход за

детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях,

реализующих образовательные программы дошкольного образования, в Белгородской

области в 2021 году»,Закона Белгородской области от 29 декабря 2020 года № 31

« О внесения изменений в Социальный кодекс Белгородской области»  и   изменением

финансирования организации горячего питания в образовательных учреждениях  в 2021

году

приказываю:

1. Внести изменение  в приказ управления образования  № 209-11-1316  от 29.12.2020 г.

«О внесении  изменений в приказ  № 209-11-847 от 03.09.2020 г. ».

1.1.   Пункт  1.1.  приказа изложить в следующей редакции:

«Организовать горячее питание воспитанников детских садов согласно СанПиН

2.3/2.4.3590-20 на общую сумму питания 84 рубля в день на  одного   воспитанника  от 3

до 7 лет и  76 рублей 19 копеек   до 3-х лет с 1 января  2021 года.

1.2. Для  обучающихся 1- 4 классов:

бесплатные горячие завтраки (за исключением многодетных) и осуществление

мероприятий  «Школьное молоко», «Школьный мѐд»  на сумму  не менее 52 рублей 07

коп. в день  на одного обучающегося за счет  средств федерального бюджета (41 руб. 14

коп.), муниципального бюджета (10 рублей 93 коп.) в течение  пяти   рабочих дней;

1.3.Для  обучающихся 5- 11 классов: бесплатные горячие завтраки  и

осуществление мероприятий  «Школьное молоко», «Школьный мѐд»  на сумму  52

рубля 07 коп. в день  на одного обучающегося в течение  пяти   рабочих дней за счет

муниципального бюджета.

1.4.Для  обучающихся 1 - 11 классов из многодетных семей организовать

бесплатное двухразовое питание  и осуществление мероприятий  «Школьное молоко»,

«Школьный мѐд»  на сумму  102 рубля  07 коп. в день  на одного обучающегося в

течение  пяти   рабочих дней» ( 90 рублей из областного бюджета  и 12 рублей 07 копеек

из муниципального   бюджета) с 11 января  2021 года.

2.Руководителям  образовательных организаций:

2.1.Утвердить приказами по учреждению рекомендованное единое перспективное

десятидневные меню для организации питания воспитанников  и  технологические

карты  приготовления блюд (приложение1).

2.2. Обеспечить ведение документации на пищеблоке, учет  норм расходования

продуктов питания на одного воспитанника (СанПиН 2.3/2.4.3590-20),с оформлением

меню требований (приложение2).

2.3. Обеспечить своевременную  заявку поставщику на закупку продуктов

питания на предстоящий месяц    до 25  числа текущего месяца.

2.4.Принять безотлагательные меры по рациональному использованию

выделенных средств. Расходовать средства на питание в строгом соответствии с

утвержденными ассигнованиями в бюджете муниципального образования.

2.5.Ежемесячно предоставлять:

-  списки  детей  из многодетных семей   заявку  на льготное  питание в срок до 30 числа

месяца  (статья 1 пункт 2  Закона Белгородской области  № 32 от 29.12.2020 года) на

следующий месяц.

- отчет за текущий месяц  о количестве питающихся  и списки обучающих 1-4 классов

до 22 числа текущего месяца .

- предоставлять ответственными лицами за работу в Единой государственной

информационной системой социального обеспечения (ЕГИССО) в управление

образования списки детей льготной категории (питание школьников  из многодетных

семей и детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)) в срок до 22 числа

месяца

- предоставлять ответственными лицами за работу в Единой государственной

информационной системой социального обеспечения (ЕГИССО) в управление

образования списки детей  1-4 класса (без учета школьников 1-4 класса из многодетных

семей и детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)) в срок до 20 числа

месяца.

2.6.Еженедельно проводить административные совещания с обсуждением отчетов

комиссии по контролю за организацией и качеством питания обучащюхся.

3.Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ «Центр

бухгалтерского обслуживания и ресурсного обеспечения сферы образования»   Ткаченко

Т.Н., начальника отдела сопровождения образовательной деятельности управления

образования  Скрипченко Т.Р., начальника отдела  учета материально-технической базы

образовательных организаций МКУ « Центр бухгалтерского обслуживания и ресурсного

обеспечения сферы образования» Нитченко Е.А.;

  Начальник

управления образования

администрации Ракитянского района

                  Е.И.Фролова

Скрипченко Татьяна Романовна 47 245-55-5 44

 Ткаченко Татьяна Николаевна  47 245-55-3-25